NTB atau yang biasa disebut orang Lombok mereka mengikuti organisasi

Nahdlatul Wathan (NW). Adapun pendiri organisasi NW sekaligus orang yang

pertamakali mengadakan kegiatan Hiziban adalah TGKH Muhammad Zainuddin

Abdul Madjid. Orgaisasi NW ini telah hadir pada hari Ahad 15 Jumadil as-

Tsaniyah 1372 H atau pada bulan Maret 1953 M, dan Hizib tersebut disusun pada

21 April 1943 M. Kegiatan Hiziban ini sangatlah penting untuk dilakukan bagi

masyarakat yang mengikuti organisasi NW, sebagaimana yang dikatakan oleh

salah satu Pembina kegiatan Hiziban NW di desa Anahinunu.